
Krajský úřad Pardubického kraje   

Strana 1 (Celkem 3) Dodatek č. 2 k SoD č. OR/21/70804 

 
Smluvní strany 
 
1. Objednatel:  Pardubický kraj 
   se sídlem: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
   zastoupen:  JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo Ing. Kristýna 
Bourová nebo Ing. Pavel Jakubec 
osoby oprávněné k  zápisům a podepisování ve stavebním deníku:  
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo Ing. Kristýna 
Bourová nebo technický dozor objednatele 
osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo Ing. Kristýna 
Bourová  
bankovní spojení: ČSOB a.s. 

     č. ú.: 220430336/0300 
   IČ:  708 92 822 
   DIČ  CZ70892822, neplátce DPH 
 
 
2. Zhotovitel: Skanska a.s. 

se sídlem: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 – Karlín 
zastoupen: 
IČ: 262 71 303 
DIČ: CZ699004845 
zápis v OR: Zapsán Městským soudem v Praze dne, oddíl B, vložka 
15904 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

 oblastní manažer nebo  hlavní 
stavbyvedoucí 
osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: 

oblastní manažer nebo hlavní 
stavbyvedoucí 
osoby oprávněné k převzetí staveniště: 

 oblastní manažer nebo hlavní 
stavbyvedoucí 
osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 

oblastní manažer nebo 
hlavní stavbyvedoucí 
bankovní spojení: ING Bank 
č. ú.: 1000570366/3500 
 
 

 

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo č. OR/21/70804  

(č. v evidenci zhotovitele: 80 0115 27341 5 21007) 
 

na zhotovení díla 
 

„Modernizace silnice II/360 Polička – Korouhev - hranice kraje“ 
 

 



Krajský úřad Pardubického kraje   

Strana 2 (Celkem 3) Dodatek č. 2 k SoD č. OR/21/70804 

uzavírají tento Dodatek č. 2 k výše uvedené Smlouvě o dílo: 
 
Smluvní strany uzavřely dne 12. 3. 2021 Smlouvu o dílo č. OR/21/70804 (80 0115 27341 5 
21007) na zhotovení stavby „Modernizace silnice II/360 Polička – Korouhev - hranice kraje“ 
(dále jen „Smlouva“) v rámci zakázky „Modernizace silnice II/360 Polička – Korouhev -
hranice kraje, podruhé“, systémové číslo P20V00000594. SOD byla následně upravena 
dodatkem č. 1, který byl schválen Radou Pk dne 16. 8. 2021 usnesením R/501/21. 
Předmětem dodatku č. 2 Smlouvy jsou změny díla popsané v přiložených změnových 
rozpočtech. 
 

Článek I. 
1. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. Smlouvy mění takto: 

Na konec textu bodu 3. se doplňuje následující text: 

„Součástí předmětu díla je rovněž provedení dodávek a prací v rozsahu dle Přílohy č. 7.“ 

V ostatním se článek I. Smlouvy nemění. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že se článek II. Smlouvy mění takto: 

Stávající text bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 

„1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle 
dohody smluvních stran 

  
(dále jen „smluvní cena“) 72 418 568,16 Kč 
DPH při sazbě 21 % činí  15 207 899,31 Kč 
Cena včetně DPH činí   87 626 467,47 Kč 

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla včetně DPH 
navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby. 

Cena je stanovena podle položkového rozpočtu (Soupisu prací, dodávek a služeb 
s Výkazem výměr), ve kterém zhotovitel uvedl jednotkové ceny všech položek a tyto 
vztáhl na objednatelem vymezené množství stavebních prací, dodávek a služeb. 
Zhotovitel nenese odpovědnost za případnou neúplnost soupisu prací nebo projektové 
dokumentace jako celku.“ 
 
V ostatním se článek II. Smlouvy nemění. 
 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že se článek V. Smlouvy mění takto: 
 
Na konec článku se na nový řádek doplňuje text: 
„Příloha č. 7 – Oceněné změnové soupisy prací“ 
 
V ostatním se článek V. smlouvy nemění. 

 
Článek II. 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku je: 

Příloha č. 1 – Oceněné změnové soupisy prací 

Vstupem tohoto Dodatku v účinnost se Příloha č. 1 Dodatku stává Přílohou č. 7 Smlouvy. 

 



Krajský úřad Pardubického kraje   

Strana 3 (Celkem 3) Dodatek č. 2 k SoD č. OR/21/70804 

 
Článek III. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Tento Dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a v účinnost uveřejněním v registru smluv. 

3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění, ujednávají smluvní strany, že tento Dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní 
strany prohlašují, že žádná část tohoto Dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku. 

4. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, po jednom ke každému vyhotovení smlouvy, 
přičemž objednatel obdrží stejnopisy tři a zhotovitel dva. 

5. Návrh Dodatku Smlouvy byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 23. 8. 2021 
schválen usnesením číslo R/519/21.  

6. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. 

 
V Pardubicích dne: 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 

Pardubický kraj 
JUDr. Martin Netolický, Ph.D. 

hejtman 

Skanska a.s. 

 
  
  

 



Aspe Firma: Skanska a.s. 1 Strana: Příloha č.1 

13:26:56 Čas: 13.08.2021 Datum: 3.6.20.9 

MS2027 - Modernizace silnice II/360 Polička - Korouhev - hranice kraje 11/20 

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 06 

Evidenční číslo a název Stavby: Změna soupisu prací (SO/PS)  

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
1 - Hlavní způsobilé výdaje 

002 

SO 201 - Mostní objekt ev.č. 360-023 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu: Skupina Změn: 

Poř. č. 

 pol. Kód položky Název položky m.j. 

Cena za 

m.j. v 

Kč 

Rozdíl cen 

celkem v 

Kč 

Množství ve 

Smlouvě 

Množství ve 

Změně 

Množství 

rozdílu 

Cena celkem 

ve Smlouvě v 

Kč 

Cena celkem 

ve Změně v 

Kč 

Rozdíl cen 

celkem v 

% 

Změny 

záporné v 

Kč 

Změny 

kladné v 

Kč 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 17 12573. VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3  161,860  157,960 -3,900 -343,79 -2,41  88,15  14 267,96  13 924,17 -343,79  0,00 

 30 18130. ÚPRAVA PLÁNĚ BEZ ZHUTNĚNÍ M2  198,000  178,500 -19,500 -160,88 -9,85  8,25  1 633,50  1 472,63 -160,88  0,00 

 32 18233. ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 

0,20M 
M2  126,600  107,100 -19,500 -755,82 -15,40  38,76  4 907,02  4 151,20 -755,82  0,00 

 33 18241. ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2  198,000  178,500 -19,500 -500,37 -9,85  25,66  5 080,68  4 580,31 -500,37  0,00 

 34 18247. OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2  198,000  178,500 -19,500 -93,02 -9,85  4,77  944,46  851,45 -93,02  0,00 

 101 917224. SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z 

BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM 

M  37,500  30,500 -7,000 -3 498,11 -18,67  499,73  18 739,88  15 241,77 -3 498,11  0,00 

Nové položky 
 77 587202.N PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z DROBNÝCH 

KOSTEK 
M2  0,000  17,000  17,000  15 198,00  100,00  894,00  0,00  15 198,00  0,00  15 198,00 

Celkem  45 573,50  9 846,01  55 419,53  21,60 -5 351,99  15 198,00 

Za Zhotovitele:     

Datum: 

Za Objednatele:   

Datum: 


